2021 年８月５日

各 位

会 社 名   株式会社メタルアート

代表者名   取締役社長  友 岡 正 明

（東証第 2部・コード 5644）

問合せ先

役職・氏名 常務取締役 武 田  正 臣

電話       077-563-2111

第２四半期累計期間および通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の動向を踏まえ、2021年５月14日に公表いたしました2022年３月期の第２四半期累計期間および通期

の業績予想を下記の通り修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

１. 連結業績予想について

（1）2022 年３月期第２四半期(累計)連結業績予想値の修正（2021 年 4 月 1日～2021 年９月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

15,500

百万円

900

百万円

910

百万円

570

円 銭

188.52

今回発表予想（Ｂ） 16,700 1,600 1,630 1,040 343.96

増 減 額（Ｂ-Ａ） 1,200 700 720 470

増 減 率（％） 7.7 77.8 79.1 82.5

（ご参考）前期第２四半期実績

（2021 年３月期第２四半期）
11,676 43 291 181 59.87

（2）2022 年３月期通期連結業績予想値の修正（2021 年 4 月 1日～2022 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

31,900

百万円

1,980

百万円

2,010

百万円

1,270

円 銭

420.03

今回発表予想（Ｂ） 33,100 2,680 2,730 1,740 575.48

増 減 額（Ｂ-Ａ） 1,200 700 720 470

増 減 率（％） 3.8 35.4 35.8 37.0

（ご参考）前期実績

（2021 年３月期）
28,257 1,763 2,070 1,364 451.29

２. 修正の理由

2022年３月期第２四半期連結業績予想及び2022年３月期通期連結業績予想につきましては、半導体供給不

足及び新型コロナウイルス感染症のＡＳＥＡＮ地域での拡大の影響が懸念されます。しかしながら、足元の

国内・ＡＳＥＡＮ市場は堅調に推移しており、売上高は計画を上回る見込みです。また、営業利益、経常利

益、親会社株主に帰属する四半期純利益につきましても、売上の増加及び原価低減の効果により予想を上回

る見込みです。

 （注）業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は今後の様々な要因によって変更する場合があります。

以 上